
UCHWAŁA NR LVI.536.2023 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 3 grudnia 2022 r., 
otrzymanej w dniu 29 marca 2023 r. i uzupełnionej o załącznik graficzny w dniu 23 maja 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 3 grudnia 
2022 r., otrzymaną w dniu 29 marca 2023 r. i uzupełnioną o załącznik graficzny w dniu 23 maja 
2023 r., dotyczącą nieprzestrzegania w dniu 1 października 2022 r. zatwierdzonego projektu stałej 
organizacji ruchu (próg zwalniający na drodze nr 220805W w kierunku Iłówca) w miejscowości 
Cielechowizna. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mińsk Mazowiecki do zawiadomienia 
Skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EED5BE0-A820-4BED-A353-D2C252D73BDD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Z powodu awarii systemu Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją (EZD) 
spowodowanego incydentem bezpieczeństwa tj. atakiem hakerskim w dniu 23 maja 2023 r. do 
Rady Gminy Mińsk Mazowiecki wpłynęła pełna treść skargi na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z 
dnia 3 grudnia 2022 r., łącznie z załącznikiem graficznym. Skarga dotyczy nieprzestrzegania w 
dniu 1 października 2022 r. zatwierdzonego projektu stałej organizacji ruchu (próg zwalniający na 
drodze nr 220805W w kierunku Iłówca) w miejscowości Cielechowizna.  

 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki na posiedzeniu  

w dniu 12 czerwca 2023 r. zapoznała się z treścią skargi oraz z wyjaśnieniami złożonymi w 
sprawie.  

Komisja ustaliła, że we wskazanym przez Skarżącego dniu próg zwalniający wykonany z 
masy asfaltowej w wyniku wykonania nakładki został przykryty i nie występował. Istniało 
oznakowanie pionowe informujące o tym progu, natomiast nie było oznakowania poziomego. 
Oznakowanie poziome zostało odtworzone do końca 2022 r., a próg odtworzono jesienią 2022 r., 
po 1 października 2022 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie podjęła jednoznacznej rekomendacji w zakresie 
skargi. 

W trakcie sesji jeden z radnych Rady Gminy Mińsk Mazowiecki zawnioskował  
o uznanie skargi za bezzasadną ze względu na niedopatrzenie się zagrożeń dla szeroko 
rozumianego interesu publicznego i uregulowanie w krótkim czasie spraw poruszonych w skardze. 
Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę Gminy w drodze głosowania, a następnie Rada 
Gminy przegłosowała uchwałę uznającą skargę za bezzasadną. 
 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 
2000 ze zm.) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: 
wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z 
wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy.  

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 
Zgodnie z art. 239 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 

2000 ze zm.) – Rada Gminy Mińsk Mazowiecki informuje, że wskutek uznania skargi za 
bezzasadną, jeżeli skarżący ponowi ją bez wskazania nowych okoliczności – wówczas Rada Gminy 
Mińsk Mazowiecki może podtrzymać swoje stanowisko (zaprezentowane powyżej), nanosząc 
odpowiednią adnotację w aktach sprawy – bez zawiadamiania o tym skarżącego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EED5BE0-A820-4BED-A353-D2C252D73BDD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI.536.2023 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


